

## **Stål & Plast A/S**

Industrivej 19  
5750 Ringe  
CVR-nr. 11760074

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.01.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jacob Brå Sørensen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/17	8
Koncernens balance pr. 30.09.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2017	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Stål & Plast A/S  
Industrivej 19  
5750 Ringe

CVR-nr.: 11760074  
Stiftet: 01.12.1987  
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 62621216  
Telefax: 62623611  
Hjemmeside: [www.staal-plast.dk](http://www.staal-plast.dk)  
E-mail: [mail@staal-plast.dk](mailto:mail@staal-plast.dk)

## Bestyrelse

Jacob Brå Sørensen  
Kurt Brusgård Poulsen  
Henning Brå Sørensen

## Direktion

Jacob Brå Sørensen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>				
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	54.856	41.019	34.341	26.085
Driftsresultat	35.649	24.097	10.008	11.280
Resultat af finansielle poster	5.180	106	3.722	932
Årets resultat	37.771	25.029	17.873	9.870
Samlede aktiver	119.112	96.151	91.499	68.954
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.538	377	25.476	7.008
Egenkapital inkl. minoriteter	80.788	63.017	53.988	30.515
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	41	40	35	30
<b>Nøgletal</b>				
Egenkapitalens forrentning (%)	52,5	42,8	42,3	32,3
Soliditetsgrad (%)	67,8	65,5	59,0	44,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

### Beregningsformel

### Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning (%)

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Stål & Plast A/S er moderselskab for Stål & Plast-koncernen, som omfatter selskaberne:

- Stål & Plast A/S
- S&P A/S
- HEB Holding ApS
- Nordic Agro & Industri Kemi ApS
- Nordic Stald Kemi ApS
- Nordic Total Byg ApS

Koncernens hovedaktivitet består i produktion og salg af plastborde til gartnerier mv.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat 37.770.507 kr., og pr. 30. september 2017 udgør egenkapitalen 80.787.893 kr. inkl. minoritetsinteresser. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Koncernens salg og markedsføring foregår under brandet Staal Plast.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

## Miljømæssige forhold

Stål & Plast A/S arbejder miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens driftsaktiviteter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>54.855.942</b>	<b>41.018.531</b>
Personaleomkostninger	1	(14.630.917)	(12.371.249)
Af- og nedskrivninger	2	(4.575.927)	(4.550.342)
<b>Driftsresultat</b>		<b>35.649.098</b>	<b>24.096.940</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.344.880	488.507
Andre finansielle indtægter	3	391.485	318.514
Andre finansielle omkostninger	4	(556.715)	(700.881)
<b>Resultat før skat</b>		<b>40.828.748</b>	<b>24.203.080</b>
Skat af årets resultat	5	(3.058.241)	825.824
<b>Årets resultat</b>	6	<b>37.770.507</b>	<b>25.028.904</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		25.664.066	26.921.835
Produktionsanlæg og maskiner		15.461.857	14.171.457
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		165.875	236.205
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>41.291.798</b>	<b>41.329.497</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.589.323	5.077.776
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.500.000
Andre tilgodehavender		750.000	1.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>10.339.323</b>	<b>8.577.776</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>51.631.121</b>	<b>49.907.273</b>
Råvarer og hjælpematerialer		8.364.538	8.978.768
Varer under fremstilling		8.848.341	11.143.797
Fremstillede varer og handelsvarer		1.286.559	549.376
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.499.438</b>	<b>20.671.941</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.149.711	14.176.454
Igangværende arbejder for fremmed regning		160.000	60.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.914.269	0
Udskudt skat	11	1.626.940	2.113.505
Andre tilgodehavender		142.457	56.089
Periodeafgrænsningsposter	12	221.528	417.466
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.214.905</b>	<b>16.823.514</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.766.077</b>	<b>8.748.702</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.480.420</b>	<b>46.244.157</b>
<b>Aktiver</b>		<b>119.111.541</b>	<b>96.151.430</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Reserve for opskrivninger		9.334.051	23.852.479
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.420.171	3.075.291
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		13.914.270	0
Overført overskud eller underskud		25.400.972	16.485.403
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	20.000.000
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>81.579.464</b>	<b>63.923.173</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>(791.571)</b>	<b>(905.787)</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>80.787.893</b>	<b>63.017.386</b>
Andre hensatte forpligtelser	13	270.000	270.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>270.000</b>	<b>270.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.092.366	13.009.652
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	2.923
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>12.092.366</b>	<b>13.012.575</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	895.623	899.446
Bankgæld		5.428.023	5.944.985
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.614.611	471.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.878.195	4.947.805
Gæld til associerede virksomheder		4.635.930	2.789.616
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		107.349	0
Skyldig selskabsskat		1.995.001	1.626.299
Anden gæld		3.072.717	2.898.352
Periodeafgrænsningsposter		333.833	273.625
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.961.282</b>	<b>19.851.469</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>38.053.648</b>	<b>32.864.044</b>
<b>Passiver</b>		<b>119.111.541</b>	<b>96.151.430</b>
Associerede virksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.
Egenkapital primo	510.000	23.852.479	3.075.291	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	(14.518.428)	0	0
Overført til reserver	0	0	0	13.914.270
Årets resultat	0	0	4.344.880	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>9.334.051</b>	<b>7.420.171</b>	<b>13.914.270</b>
	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.485.403	20.000.000	(905.787)	63.017.386
Udbetalt ordinært udbytte	0	(20.000.000)	0	(20.000.000)
Opløsning af opskrivninger	14.518.428	0	0	0
Overført til reserver	(13.914.270)	0	0	0
Årets resultat	8.311.411	25.000.000	114.216	37.770.507
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>25.400.972</b>	<b>25.000.000</b>	<b>(791.571)</b>	<b>80.787.893</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		35.649.098	24.096.940
Af- og nedskrivninger		4.575.927	4.550.342
Andre hensatte forpligtelser		0	270.000
Ændringer i arbejdskapital	15	(6.443.557)	(16.470.725)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>33.781.468</b>	<b>12.446.557</b>
Modtagne finansielle indtægter		391.485	318.514
Betalte finansielle omkostninger		(556.715)	(700.881)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.202.974)	27.421
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>31.413.264</b>	<b>12.091.611</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.538.228)	(376.780)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	40.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(166.667)	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		1.000.000	0
Udlån		2.750.000	3.000.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(954.895)</b>	<b>2.663.220</b>
Afdrag på lån mv.		(924.032)	(915.378)
Udbetalt udbytte		(20.000.000)	(16.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(20.924.032)</b>	<b>(16.915.378)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>9.534.337</b>	<b>(2.160.547)</b>
Likvider primo		2.803.717	4.964.264
<b>Likvider ultimo</b>		<b>12.338.054</b>	<b>2.803.717</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		17.766.077	8.748.702
Kortfristet gæld til banker		(5.428.023)	(5.944.985)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>12.338.054</b>	<b>2.803.717</b>

## Koncernens noter

	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.727.594	10.804.147
Pensioner	1.059.777	905.751
Andre omkostninger til social sikring	381.577	309.750
Andre personaleomkostninger	461.969	351.601
	<b>14.630.917</b>	<b>12.371.249</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>41</b>	<b>40</b>
Det er undladt at specificere ledelsens vederlag, jf. ÅRL §98b, stk. 3.		
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.575.927	4.589.300
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(38.958)
	<b>4.575.927</b>	<b>4.550.342</b>
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	280.184	125.000
Renteindtægter i øvrigt	36.311	71.133
Valutakursreguleringer	16	19
Øvrige finansielle indtægter	74.974	122.362
	<b>391.485</b>	<b>318.514</b>
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	72.361	360.226
Renteomkostninger i øvrigt	308.660	287.445
Valutakursreguleringer	172.521	47.320
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	879	3.603
Øvrige finansielle omkostninger	2.294	2.287
	<b>556.715</b>	<b>700.881</b>

## Koncernens noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.574.824	1.626.299
Ændring af udskudt skat	486.565	(2.062.708)
Regulering vedrørende tidligere år	(3.148)	(385.731)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(3.684)
	<b>3.058.241</b>	<b>(825.824)</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000.000	20.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.344.880	488.507
Overført resultat	8.311.411	5.576.509
Minoritetsinteressers andel af resultatet	114.216	(1.036.112)
	<b>37.770.507</b>	<b>25.028.904</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		25.897.213
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>25.897.213</b>
Af- og nedskrivninger primo		(25.897.213)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(25.897.213)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>



## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	48.020.093	35.126.656	2.404.561
Tilgange	0	4.504.915	33.313
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.020.093</b>	<b>39.631.571</b>	<b>2.437.874</b>
Opskrivninger primo	0	30.000.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(21.098.258)	(50.955.199)	(2.168.356)
Årets afskrivninger	(1.257.769)	(3.214.515)	(103.643)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(22.356.027)</b>	<b>(54.169.714)</b>	<b>(2.271.999)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.664.066</b>	<b>15.461.857</b>	<b>165.875</b>
	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.250.006	2.500.000	1.000.000
Tilgange	166.667	0	0
Afgange	0	(2.500.000)	(250.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.416.673</b>	<b>0</b>	<b>750.000</b>
Opskrivninger primo	3.827.770	0	0
Andel af årets resultat	5.344.880	0	0
Udbytte	(1.000.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.172.650</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.589.323</b>	<b>0</b>	<b>750.000</b>
		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
<b>10. Associerede virksomheder</b>			
Fællinggaard Gartneri A/S		Ringe	25,0
Fællesholding Fyn ApS		Odense	50,0

## Koncernens noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(2.437.884)	(2.823.825)
Tilgodehavender	(38.000)	(37.618)
Fremførbare skattemæssige underskud	4.102.824	4.974.948
	<b>1.626.940</b>	<b>2.113.505</b>

### Bevægelser i året

Primo	2.113.505
Indregnet i resultatopgørelsen	(486.565)
<b>Ultimo</b>	<b>1.626.940</b>

### 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

### 13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger relateret til koncernens driftsaktiviteter.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>14. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	895.623	893.446	12.092.366	8.877.555
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	6.000	0	0
	<b>895.623</b>	<b>899.446</b>	<b>12.092.366</b>	<b>8.877.555</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>15. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.172.503	(4.832.231)
Ændring i tilgodehavender	(14.877.956)	(5.208.091)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.261.896	(6.430.403)
	<b>(6.443.557)</b>	<b>(16.470.725)</b>

## Koncernens noter

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>266.957</b>	<b>0</b>

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 25.664 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen afgivet selvskyldnerkaution over for pengeinstitut. Kautionen kan maksimeres til 6.000 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på nom. 5.300 t.kr. i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, drivmidler og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 9.492 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>	<u>Egenkapital</u> <u>kr.</u>	<u>Resultat</u> <u>kr.</u>
<b>18. Dattervirksomheder</b>					
S&P A/S	Ringe	A/S	100,0	20.621.814	5.342.617
HEB Holding ApS	Vejen	ApS	50,0	(1.583.141)	228.433
Nordic Agro & Industri Kemi ApS	Vejen	ApS	50,0	509.608	62.044
Nordic Stald kemi ApS	Vejen	ApS	50,0	(1.082.116)	(101.436)
Nordic Total Byg ApS	vejen	ApS	50,0	492.922	185.431

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>46.434.373</b>	<b>35.508.373</b>
Personaleomkostninger	1	(7.568.598)	(5.831.151)
Af- og nedskrivninger	2	(4.373.394)	(4.283.352)
<b>Driftsresultat</b>		<b>34.492.381</b>	<b>25.393.870</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.456.833	5.867.880
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.344.880	488.507
Andre finansielle indtægter	3	358.188	418.940
Andre finansielle omkostninger	4	(386.062)	(509.002)
<b>Resultat før skat</b>		<b>45.266.220</b>	<b>31.660.195</b>
Skat af årets resultat	5	(7.609.929)	(5.595.179)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>37.656.291</b>	<b>26.065.016</b>

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		16.247.002	17.365.009
Produktionsanlæg og maskiner		15.461.857	14.171.457
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		92.361	99.920
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>31.801.220</b>	<b>31.636.386</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.621.814	15.279.197
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.589.323	5.077.776
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.500.000
Andre tilgodehavender		750.000	1.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>30.961.137</b>	<b>23.856.973</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.762.357</b>	<b>55.493.359</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.694.538	5.975.091
Varer under fremstilling		8.848.341	11.143.797
Fremstillede varer og handelsvarer		1.286.559	549.376
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.829.438</b>	<b>17.668.264</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.988.478	10.999.604
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.385	34.223
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.914.269	0
Andre tilgodehavender		123.297	56.089
Periodeafgrænsningsposter	10	60.040	21.601
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.126.469</b>	<b>11.111.517</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.637.078</b>	<b>7.620.551</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.592.985</b>	<b>36.400.332</b>
<b>Aktiver</b>		<b>121.355.342</b>	<b>91.893.691</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital	11	510.000	510.000
Reserve for opskrivninger		9.334.051	23.852.479
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.159.610	9.472.113
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		13.914.270	0
Overført overskud eller underskud		13.661.533	10.088.581
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	20.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>81.579.464</b>	<b>63.923.173</b>
Udskudt skat	12	2.464.783	2.840.017
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	13	791.570	905.786
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.256.353</b>	<b>3.745.803</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.845.848	9.651.693
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>8.845.848</b>	<b>9.651.693</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	781.888	779.711
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.614.611	471.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.212.882	1.756.924
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.282.363	1.709.808
Gæld til associerede virksomheder		4.206.655	2.385.210
Skyldig selskabsskat		7.405.340	6.144.123
Anden gæld		836.105	1.052.280
Periodeafgrænsningsposter	15	333.833	273.625
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.673.677</b>	<b>14.573.022</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.519.525</b>	<b>24.224.715</b>
<b>Passiver</b>		<b>121.355.342</b>	<b>91.893.691</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.
Egenkapital primo	510.000	23.852.479	9.472.113	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	(14.518.428)	0	0
Overført til reserver	0	0	0	13.914.270
Årets resultat	0	0	9.687.497	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>9.334.051</b>	<b>19.159.610</b>	<b>13.914.270</b>
		Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo		10.088.581	20.000.000	63.923.173
Udbetalt ordinært udbytte		0	(20.000.000)	(20.000.000)
Opløsning af opskrivninger		14.518.428	0	0
Overført til reserver		(13.914.270)	0	0
Årets resultat		2.968.794	25.000.000	37.656.291
<b>Egenkapital ultimo</b>		<b>13.661.533</b>	<b>25.000.000</b>	<b>81.579.464</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.441.962	4.840.619
Pensioner	763.394	681.196
Andre omkostninger til social sikring	111.785	92.880
Andre personaleomkostninger	251.457	216.456
	<b>7.568.598</b>	<b>5.831.151</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>11</b>
Det er undladt at specificere ledelsens vederlagt, jf. ÅRL §98b, stk. 3.		
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.373.394	4.283.352
	<b>4.373.394</b>	<b>4.283.352</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.015	177.654
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	280.184	125.000
Valutakursreguleringer	15	1
Øvrige finansielle indtægter	74.974	116.285
	<b>358.188</b>	<b>418.940</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	51.583	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	72.361	360.226
Renteomkostninger i øvrigt	93.077	100.032
Valutakursreguleringer	168.162	45.141
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	879	3.603
	<b>386.062</b>	<b>509.002</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	7.985.163	6.144.123
Ændring af udskudt skat	(375.234)	(548.944)
	<b>7.609.929</b>	<b>5.595.179</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000.000	20.000.000	
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.687.497	7.262.173	
Overført resultat	2.968.794	(1.197.157)	
	<b>37.656.291</b>	<b>26.065.016</b>	
		<b>Goodwill</b>	
		<b>kr.</b>	
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		19.918.213	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>19.918.213</b>	
Af- og nedskrivninger primo		(19.918.213)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(19.918.213)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
		<b>kr.</b>	
Kostpris primo	37.866.432	35.126.656	1.893.595
Tilgange	0	4.504.915	33.313
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.866.432</b>	<b>39.631.571</b>	<b>1.926.908</b>
Opskrivninger primo	0	30.000.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(20.501.423)	(50.955.199)	(1.793.675)
Årets afskrivninger	(1.118.007)	(3.214.515)	(40.872)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.619.430)</b>	<b>(54.169.714)</b>	<b>(1.834.547)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.247.002</b>	<b>15.461.857</b>	<b>92.361</b>

## Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	8.882.375	1.250.006	2.500.000	1.000.000
Tilgange	0	166.667	0	0
Afgange	0	0	(2.500.000)	(250.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.882.375</b>	<b>1.416.673</b>	<b>0</b>	<b>750.000</b>
Opskrivninger primo	6.396.822	3.827.770	0	0
Andel af årets resultat	5.456.833	5.344.880	0	0
Udbytte	0	(1.000.000)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	(114.216)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.739.439</b>	<b>8.172.650</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.621.814</b>	<b>9.589.323</b>	<b>0</b>	<b>750.000</b>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Fællinggaard Gartneri A/S	Ringe	A/S	25,0
Fællesholding Fyn ApS	Odense	ApS	50,0

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	510	1000	510.000
	<b>510</b>		<b>510.000</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>12. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.464.783	2.840.017
	<b>2.464.783</b>	<b>2.840.017</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	2.840.017	
Indregnet i resultatopgørelsen	(375.234)	
<b>Ultimo</b>	<b>2.464.783</b>	

### 13. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter negative kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvor der er stillet sikkerheder og andre pantsætninger.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>14. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	781.888	779.711	8.845.848	5.864.555
	<b>781.888</b>	<b>779.711</b>	<b>8.845.848</b>	<b>5.864.555</b>

### 15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter transaktioner vedrørende kommende regnskabsår .

	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>266.957</b>	<b>0</b>

### 17. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Modervirksomhedens noter

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.247 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder har selskabet afgivet selvskyldnerkaution over for pengeinstitut. Kautionen kan maksimeres til 6.000 t.kr.

### 19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Familien Poulsen Holding ApS (Ringe) og Sørensen & Co. Holding ApS (ringe) ejer hver 50% aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
